Ketentuan Pasal 41 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 41 

(1) Pejabat yang karena kealpaannya tidak 

memenuhi kewajiban merahasiakan hal 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 34 dipidana 

dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) 

tahun dan denda paling banyak Rp. 

25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). 

(2) Pejabat yang dengan sengaja tidak memenuhi 

kewajibannya atau seseorang yang 

menyebabkan tidak dipenuhinya kewajiban 

pejabat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 34 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 2 

(dua) tahun dan denda paling banyak Rp.

[...]

bukti yang diminta sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 35 tetapi dengan sengaja tidak memberi 

keterangan atau bukti, atau memberi keterangan atau 

bukti yang tidak benar dipidana dengan pidana 

kurungan paling lama 1 (satu) tahun dan denda paling 

banyak Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). 

Ketentuan Pasal 41B diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 41B 

Setiap orang yang dengan sengaja menghalangi atau 

mempersulit penyidikan tindak pidana di bidang 

perpajakan dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 3 (tiga) tahun dan denda paling banyak Rp. 

75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah). 

Di antara Pasal 41B dan Pasal 42 disisipkan 1 (satu) pasal, 

yakni Pasal 41C yang berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 41C 

(1) Setiap orang yang dengan sengaja tidak 

memenuhi kewajiban sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 35A ayat (1) dipidana dengan

[...]

penjara 
paling lama 
3 tahun dan 
denda 
paling 
tinggi 10 
juta rupiah 

Pasal 41B 

Pidana 
penjara 
paling 
lama 3 
tahun dan 
denda 
paling 
tinggi 10 
juta rupiah 

Pasal 41B 
dipidana penjara 
paling lama 3 
tahun dan denda 
paling banyak Rp 
75.000.000,00 
(tujuh puluh lima 
juta rupiah) 

Perbuatan yang 
berkaitan dengan 
penerbitan 
dan/atau 
penggunaan 
faktur pajak, 
setoran pajak, 
pungutan pajak yg 
tidak berdasar 
transaksi yg 
sebenarnya dan 
penerbitan faktur 
pajak tetapi belum 
dikukuhkan 
sebagai 
pengusaha kena

[...]

Negeri Surabaya dengan dakwaan: pada tahun 2004 

menyampaikan surat pemberitahuan dan atau keterangan 

yang isinya tidak benar atau tidak lengkap melalui CV. 

Anugerah Bumi Nusantara yang dapat menimbulkan 

kerugian pada pendapatan negara sekurang-kurangnya 

sebesar Rp 1.516.955.760,00 (satu milyar lima ratus enam 

belas juta sembilan ratus lima puluh lima ribu tujuh ratus 

enam puluh rupiah). Perbuatan terdakwa tersebut 

merupakan tindak pidana sebagaimana diatur dan 

diancam pidana dalam Pasal 39 ayat (1) huruf c Undang-

Undang No. 6 Tahun 1983 tentang Ketentuan Umum dan 

Tata Cara Perpajakan sebagaimana diubah dengan 

Undang-Undang No.

[...]

1983 tentang Ketentuan Umum dan Tatacara Perpajakan 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang No. 16 

Tahun 2000 jo Pasal 64 KUHP; 

2.  Menjatuhkan pidana terhadap terdakwa Vinna Sencahero, 

HO dengan pidana penjara selama 1 (satu) tahun; 

3. Pidana denda sebesar Rp 1.516.955.760,00 (satu milyar lima 

ratus enam belas juta sembilan ratus lima puluh lima ribu 

tujuh ratus enam puluh rupiah); 

4. Menyatakan barang bukti terlampir dalam berkas perkara; 

5. Menetapkan biaya perkara sebesar Rp 5.000,00 (lima ribu 

rupiah). 

Putusan Pengadilan Negeri Surabaya No. 

2487/Pid.B/2014/PN.Sby tanggal 11 Pebruari 2015 yang 

amar lengkapnya sebagai berikut: